
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA UFFICIO 

SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA  

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 
Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125  

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale N.80009930662   

Prot. n. 6234/IV.5       Navelli, 10-09-2017  

Atti → 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 10862  

• Sito web www.icnavelli.gov.it  

→ PON FSE 2014-2020  
 

Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità.  

 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-16 

CUP: B19G16001170007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso  del  MIUR  Prot.  AOODGEFID/prot.  n.  108612  del  16/09/2016    

“Fondi  Strutturali Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  

competenze  e  ambienti  per l’apprendimento”  2014-2020.    Avviso  pubblico  

“Progetti  di  inclusione  sociale  e  lotta  al disagio  nonché  per  garantire  

l’apertura  delle  scuole  oltre  l’orario  scolastico  soprattutto nella aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione  – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da  particolari  fragilità,  tra  cui  anche  persone  con  

 



disabilità  (azioni  di  tutoring  e  mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, 

azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).  

VISTO il progetto ProgettoNAVELLI2.0@emozioni.itdeliberato dagli OO.CC. di 

questa Istituzione Scolastica: Delibera collegio docenti  9825/C16 del 

03.11.2016; Delibera del Consiglio di Istituto 9709/C16 del 26.10.2016;  

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. Prot. n. 

AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 con  la  quale  è  stata  comunicata  la  

formale  autorizzazione  all'avvio  delle  azioni  e  l'inizio dell'ammissibilità della 

spesa, con conclusione entro il 31/08/2018;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota  MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi  Strutturali  Europei  –  

Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter  di  reclutamento  

del  personale  “esperto”  e relativi  aspetti  di  natura  fiscale, previdenziale e 

assistenziale. Chiarimenti”;  

VISTE   le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020;  

VISTA la delibera n.2 del Consiglio di istituto del 04.09.2017 di formale 

assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto “Navelli2.0@emozioni.it” di 

cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR avente ad oggetto: 

“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31695 

del 24.07.2017; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 6117/VI.3 del 05/09/2017 di formale 

assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto “Navelli2.0@emozioni.it” di 

cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR avente ad oggetto: 

“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31695 

del 24.07.2017; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di istituto del 04.09.2017 relativa ai  criteri 

per la comparazione delle candidature per il reclutamento del personale 

interno/esterno (docenti esperti) e del personale interno (docenti tutor), così 

come approvati dal Collegio dei docenti del 01.09.2017; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla 

nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere 

all’organico della Stazione appaltante;  

 
DETERMINA 



di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente 

progetto: NAVELLI2.0@emozioni.it 
 

Progetto / 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

 

Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale  

autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A-

FSEPON-AB-

2017-16 

GiochInsieme € 4.665,60  

 

€ 

39.823,20 

Cresciamo 

Insieme 

Giocando 

€ 4.665,60 

TASTE THE 

CULTURE! 

€ 10.164,00 

N@velli's 

Gold! 

€ 10.164,00 

Storie a 

fumetti 

€ 10.164,00 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Istituto www.icnavelli.gov.it e conservato, debitamente firmato, 

agli atti della scuola.  

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Domenica Pagano 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse) 

 

 


		2017-09-11T09:35:01+0200
	PGNDNC63A60G524G




